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MBI MIRATIMIIﬁ E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE
PER PERIUDHEN SHTATOR 2025- SHTATOR 2028

-Qéllimet strategjike dhe objektivat specifik

Plani Vendor i Veprimit pér Barazing Gjinore 2025 - 2028 pér Bashkiné Librazhd, &shté
lﬁff_l‘:i;ltltilt.ll‘ duke synuar € vendosé promovimin e fuqizimit t grave dhe arritjes sé barazisé
glinore né zemer t€ koneeptit (€ vetéqeverisjes vendore. Né kété kuadér, géllimet strategjike dhe
ulyckiixm specifike té renditura né vijim, jané formuluart né mbéshtetje t& vizionit t& Bashkisé
Librazhd pér t&¢ mundésuar q&¢ graté dhe burrat, té rejat dhe té rinjté, vajzat dhe djemté e
Librazhdit, pavarésisht moshés, karakteristikave personale, nevojave té vecanta, grupit etnik e
social, pérkatésisé fetare, orientimit seksual apo identitetit té tyre gjinor, njohin, pranojné dhe
respektojné parimin e barazisé né té gjitha fushat e jetés.

PVVBGI 2020-2023 pérmban dy géllime strategjike dhe gjashté objektiva specifike

Qellimi Strategjik 1: Pérmbushja e angazhimit publik zyrtar t¢ Bashkisé¢ Librazhd ndaj parimit t&
barazisé ndérmjet grave dhe burrave né jetén vendore

Objektivat specifiké:
1.1. Té ndérmerren veprime konkrete pér t€ raportuar publikisht dhe rregullisht mbi

pérparimin e Bashkisé Librazhd pér (€ siguruar n€ praktiké barazin¢ ndérmjet grave dhe
burrave né jetén vendore

1.2.  Té fugizohet mekanizmi institucional vendor pér arritjen e barazis¢ gjinore
1.3.  T& mritet pjesémarrja e grave dhe té rejave me prejardhje dhe nga grupmosha t€ ndryshme

né t& gjitha takimet dhe dégjesat publike t& organizuara nga Bashkia Librazhd

Qéllimi Strategjik 2: Ofrimi i shérbimeve cilésore dhe té pérshtatura sipas nevojave (€ grupeve
(& caktuara né komunitet, pérmes promovimit (& parimit t€ barazisé ndérmjet grave dhe burrave.
t& rejave dhe té rinjve, si dhe vajzave dhe djemve né aksesin dhe cilésiné e shérbimeve 1€ ofruara






